
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital Nº 025/2020-CPV                                                  Boa Vista – RR, 13 de fevereiro de 2020.

O  Presidente  da  Comissão  Permanente  de  Vestibular  da  Universidade  Federal  de
Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 009/2020-CPV, de 13 de
janeiro de 2020, resolve:

Art. 1°  Disponibilizar a  Classificação Preliminar  do Processo Seletivo  Transferência
2020, conforme Anexo I.

Art.  2° Comunicar  que  os  candidatos  poderão  interpor Recurso  à  Classificação
Preliminar, das 8h00 às 17h30 do dia 14 de fevereiro de 2020, através do formulário eletrônico
disponibilizado no site: ufrr.br/cpv.

Antônio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV/UFRR



Anexo I do Edital Nº 025/2020 CPV - Página 1 de 6

ANEXO I DO EDITAL Nº 025/2020 CPV – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – TRANSFERÊNCIA 2020

Administração(B) - Vespertino/Noturno
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 282496 JOÃO VICTOR BRAGA DE OLIVEIRA CRUZ 573,2 1813,8 621,5 2045,7 680,0 5734,2 APROVADO

2 282468 LARISSA CASTRO ALBUQUERQUE 458,4 1630,8 459,4 1733,7 360,0 4642,3 APROVADO

3 282072 FABIOLLA HILDA DE OLIVEIRA SOARES 420,2 1644,3 531,9 1157,1 520,0 4273,5 APROVADO

4 282618 ANDERSON DE MELO LUCENA 449,7 1577,7 415,7 1179,0 500,0 4122,1 APROVADO

Agronomia(B) - Diurno
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 282483 JAÍNE FURTADO DE SOUSA 1704,6 582,6 576,3 563,5 540,0 3967,0 APROVADO

2 282145 WILLIAN BRAID LIRA DA SILVA 1640,4 536,2 530,0 500,2 660,0 3866,8 APROVADO

3 282094 KETLEN RAIZA ALMEIDA DA SILVA 1161,6 494,6 530,3 537,2 420,0 3143,7 APROVADO

Antropologia(B) - Noturno
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 282474 HAROLDO JONYS NASCIMENTO DE QUEIROZ 509,5 1837,8 517,8 522,8 660,0 4047,9 APROVADO

2 282107 ÍNDRIA VICTORIA PACHECO NOGUEIRA 427,4 1732,8 509,9 575,4 560,0 3805,5 APROVADO

Ciências Biológicas(B) - Diurno
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 282422 LETÍCIA LUCAS TRINDADE 1650,0 574,4 558,7 621,6 540,0 3944,7 APROVADO

Ciências Contábeis(B) - Vespertino/Noturno
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 282454 LUCAS BENTO BENTES 460,9 1755,6 577,3 1627,2 560,0 4981,0 APROVADO

2 282113 NAIANE NASCIMENTO TRINDADE 438,1 1608,0 544,3 1716,6 660,0 4967,0 APROVADO

3 282110 JOÃO KLEBER ANDRADE DE COSTA 552,4 1822,8 608,6 1296,6 520,0 4800,4 APROVADO

4 282059 CESAR ARAUJO DA SILVA 543,9 1554,0 483,0 1471,5 580,0 4632,4 APROVADO

5 282071 LAURA LORANNY SANTANA AROUCHE 427,3 1594,5 520,0 1404,9 560,0 4506,7 LISTA DE ESPERA

6 282681 LUCAS GABRIEL DOS REIS DA SILVA 426,3 1455,6 571,0 1393,8 500,0 4346,7 LISTA DE ESPERA

7 282074 LORENA SANTOS RIBEIRO 466,8 1323,3 489,1 1207,5 580,0 4066,7 LISTA DE ESPERA

Ciências Econômicas (B) - Matutino
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 282280 RENATA LIMA FIGUEIRA COSTA 465,8 1905,3 613,0 1757,1 660,0 5401,2 APROVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Ciências da 
Natureza e 

suas Tecno-
logias

Ciências 
Humanas e 
suas Tecno-

logias 

Linguagens, 
Códigos e 

suas Tecno-
logias

Matemáti-
ca e suas 
Tecnologi-

as

Ciências da 
Natureza e 

suas Tecno-
logias

Ciências 
Humanas e 
suas Tecno-

logias 

Linguagens, 
Códigos e 

suas Tecno-
logias

Matemáti-
ca e suas 
Tecnologi-

as

Ciências da 
Natureza e 

suas Tecno-
logias

Ciências 
Humanas e 
suas Tecno-

logias 

Linguagens, 
Códigos e 

suas Tecno-
logias

Matemáti-
ca e suas 
Tecnologi-

as

Ciências da 
Natureza e 

suas Tecno-
logias

Ciências 
Humanas e 
suas Tecno-

logias 

Linguagens, 
Códigos e 

suas Tecno-
logias

Matemáti-
ca e suas 
Tecnologi-

as

Ciências da 
Natureza e 

suas Tecno-
logias

Ciências 
Humanas e 
suas Tecno-

logias 

Linguagens, 
Códigos e 

suas Tecno-
logias

Matemáti-
ca e suas 
Tecnologi-

as

Ciências da 
Natureza e 

suas Tecno-
logias

Ciências 
Humanas e 
suas Tecno-

logias 

Linguagens, 
Códigos e 

suas Tecno-
logias

Matemáti-
ca e suas 
Tecnologi-

as



Anexo I do Edital Nº 025/2020 CPV - Página 2 de 6

ANEXO I DO EDITAL Nº 025/2020 CPV – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – TRANSFERÊNCIA 2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Ciências Econômicas (B) - Noturno
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 282510 CAIO CAMPOS 669,8 2083,8 661,5 2110,2 640,0 6165,3 APROVADO

2 282277 ÁDRIA REIS DE LIMA 508,6 1902,6 560,6 1691,7 680,0 5343,5 APROVADO

Direito(B) - Vespertino/Noturno
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 282238 RAIZA DIAS DE SOUZA 685,6 2187,6 721,9 693,5 900,0 5188,6 APROVADO

2 282057 MARIANA UCHOA ARCANJO 593,2 1972,2 624,8 690,2 940,0 4820,4 APROVADO

3 282489 ALLAYLSON DOS REIS PEREIRA 649,1 2056,2 632,9 775,8 580,0 4694,0 APROVADO

4 282571 FILIPE SOUZA MAIA 616,4 1931,7 569,6 725,5 760,0 4603,2 LISTA DE ESPERA

5 282088 JOÃO GUILHERME DE FREITAS PIRES 586,5 2004,0 570,6 758,3 600,0 4519,4 LISTA DE ESPERA

6 282123 JUAN MARCUS DE OLIVEIRA RÊGO 589,9 1973,7 618,6 627,1 660,0 4469,3 LISTA DE ESPERA

7 282080 JAIRO BANDEIRA DA SILVA 581,4 1938,3 594,5 749,0 540,0 4403,2 LISTA DE ESPERA

8 282303 MANOEL MARTINS DA SILVA NETO 529,6 2009,4 637,7 546,9 640,0 4363,6 LISTA DE ESPERA

9 282516 ENRIQUE SALINAS DAVID MACHADO 575,1 1815,6 606,5 630,8 680,0 4308,0 LISTA DE ESPERA

10 282518 PAULA ROBERTA DOS SANTOS SILVA 594,5 1812,0 539,4 488,0 860,0 4293,9 LISTA DE ESPERA

11 282532 MARIA EDUARDA SOUZA LIMA 598,8 1996,5 614,2 431,4 640,0 4280,9 LISTA DE ESPERA

12 282121 CRISTIANE LIMA RABELO 587,9 1823,4 586,6 504,5 720,0 4222,4 LISTA DE ESPERA

13 282566 PEDRINA ÉFTANE RODRIGUES DIAS 488,6 1872,0 556,6 538,7 760,0 4215,9 LISTA DE ESPERA

14 282651 LUCAS SOUZA DE CARVALHO 577,7 1818,3 605,3 628,0 540,0 4169,3 LISTA DE ESPERA

15 282585 THAIS OLIVEIRA DE OLIVEIRA 453,9 1742,1 591,5 555,0 800,0 4142,5 LISTA DE ESPERA

16 282478 DÉBORA PEREIRA SILVA 443,0 1748,4 562,1 463,1 900,0 4116,6 LISTA DE ESPERA

17 282620 SONIRA SANTOS DE MENEZES 461,7 1755,6 588,8 550,5 720,0 4076,6 LISTA DE ESPERA

18 282648 BRENDA COELHO DA SILVA 495,3 1811,7 555,2 474,2 640,0 3976,4 LISTA DE ESPERA

19 282227 EMANUELLE UTRI 525,5 1764,9 567,9 453,9 660,0 3972,2 LISTA DE ESPERA

20 282063 MARIA EDUARDA OBANDO DA GRACA 441,2 1852,5 556,1 519,8 540,0 3909,6 LISTA DE ESPERA

21 282523 ROSELIS BASTOS DA SILVA 438,7 1802,4 581,7 386,2 700,0 3909,0 LISTA DE ESPERA

22 282242 AVELINA BRAZ ROCHA 389,1 1818,9 585,7 510,5 600,0 3904,2 LISTA DE ESPERA

23 282683 YAGO CÉZAR SARMANHO OLIVEIRA SILVA 528,4 1792,2 556,5 600,4 420,0 3897,5 LISTA DE ESPERA

24 282504 NATHÁLIA MARIANA BITENCOURT PINHEIRO 504,4 1747,2 574,8 423,5 620,0 3869,9 LISTA DE ESPERA

25 282656 FRANCISCO SILVA E SILVA 413,3 1894,2 520,8 397,5 540,0 3765,8 LISTA DE ESPERA

26 282317 YANNA CLAUDIA DA SILVA TABOSA 434,2 1805,1 410,2 395,2 720,0 3764,7 LISTA DE ESPERA

27 282383 WAGNER VASCONCELOS MARTINS 527,3 1781,1 467,8 509,7 360,0 3645,9 LISTA DE ESPERA

28 282174 GABRIEL PROTASIO ASSIS 490,0 1656,9 506,4 359,0 560,0 3572,3 LISTA DE ESPERA

29 282176 JONATHAS COSTA DA SILVA 423,6 1457,7 560,1 469,9 520,0 3431,3 LISTA DE ESPERA

Enfermagem (B) - Integral
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 282054 THISSIANI RÚBIA SANTANA DO NASCIMENTO 1835,1 610,5 563,9 551,8 700,0 4261,3 APROVADO

2 282498 EMMILLY LEAO PINHO 1742,4 567,4 591,5 505,1 700,0 4106,4 APROVADO

3 282102 FRANCINAIRA AGUIAR CARDOSO 1668,0 569,7 609,3 436,1 760,0 4043,1 APROVADO

4 282284 REBECCA SOUSA DOS SANTOS 1755,3 573,8 579,1 493,5 580,0 3981,7 LISTA DE ESPERA

5 282044 CRISTIANE DA ROCHA OLIVEIRA MEDEIROS 1505,4 586,5 524,5 571,1 680,0 3867,5 LISTA DE ESPERA

Ciências da 
Natureza e 

suas Tecno-
logias

Ciências 
Humanas e 
suas Tecno-

logias 

Linguagens, 
Códigos e 

suas Tecno-
logias

Matemáti-
ca e suas 
Tecnologi-

as

Ciências da 
Natureza e 

suas Tecno-
logias

Ciências 
Humanas e 
suas Tecno-

logias 

Linguagens, 
Códigos e 

suas Tecno-
logias

Matemáti-
ca e suas 
Tecnologi-

as

Ciências da 
Natureza e 

suas Tecno-
logias

Ciências 
Humanas e 
suas Tecno-

logias 

Linguagens, 
Códigos e 

suas Tecno-
logias

Matemáti-
ca e suas 
Tecnologi-

as



Anexo I do Edital Nº 025/2020 CPV - Página 3 de 6

ANEXO I DO EDITAL Nº 025/2020 CPV – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – TRANSFERÊNCIA 2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

6 282052 WESLEY DINIZ CORREA 1531,5 605,1 480,9 659,4 480,0 3756,9 LISTA DE ESPERA

7 282428 MOISES DE SOUSA LIMA TRINDADE BARBOSA 1666,5 484,9 491,9 369,1 480,0 3492,4 LISTA DE ESPERA

8 282568 LARISSA SUELEN NOGUEIRA GAMA 1555,8 516,7 529,9 447,3 380,0 3429,7 LISTA DE ESPERA

9 282278 VITÓRIA PATRÍCIA LOPES DA SILVA 1506,6 540,5 484,0 435,7 400,0 3366,8 LISTA DE ESPERA

10 282140 VITORYA LAURYTA JULIO DAMASCENO 1304,1 440,3 500,5 461,3 580,0 3286,2 LISTA DE ESPERA

11 282122 YONARA FABILA DOS SANTOS TEIXEIRA 1341,9 437,7 520,7 434,6 520,0 3254,9 LISTA DE ESPERA

12 282442 SABRYNNA DA SILVA ANGELO 1371,0 400,7 449,8 407,6 540,0 3169,1 LISTA DE ESPERA

13 282081 GEOVANIA ARAÚJO CRUZ 1126,2 398,7 482,0 388,5 400,0 2795,4 LISTA DE ESPERA

Engenharia Civil(B) - Diurno
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 282448 CARLOS MATEUS PINHEIRO DE CARVALHO 1840,5 568,5 550,5 2259,6 580,0 5799,1 APROVADO

2 282048 NICOLE BEATRIZ RIBEIRO MOREIRA 1597,5 565,1 532,9 1934,7 760,0 5390,2 APROVADO

3 282368 ANTONIO WALTER RODRIGUES LIMA JUNIOR 1776,6 650,0 612,2 1660,8 620,0 5319,6 APROVADO

4 282319 ANTONINO MENEZES DA SILVA NETO 1371,3 617,5 585,2 2098,5 600,0 5272,5 LISTA DE ESPERA

5 282671 RONNALD DANNYEL SILVA CUNHA 1771,2 641,5 558,4 1637,7 560,0 5168,8 LISTA DE ESPERA

6 282469 NATACHA GABRIELA COSTA ALVES 1575,6 593,3 505,1 1785,3 600,0 5059,3 LISTA DE ESPERA

7 282561 ÉRIKA CRISTINA MORAIS CARNEIRO 1661,1 595,2 566,7 1668,3 560,0 5051,3 LISTA DE ESPERA

8 282202 VICTOR NERES DE SOUZA CRUZ 1563,6 584,9 493,0 1524,6 620,0 4786,1 LISTA DE ESPERA

9 282141 RAQUEL DA SILVA LAURINDO 1604,7 584,9 495,4 1442,1 620,0 4747,1 LISTA DE ESPERA

10 282533 VICTOR MAGALHÃES DOS SANTOS 1392,3 491,8 532,3 1756,8 460,0 4633,2 LISTA DE ESPERA

11 282049 ANDRÉ RODRIGO CARNEIRO DA SILVA 1251,3 458,7 428,5 1211,4 280,0 3629,9 LISTA DE ESPERA

Engenharia Elétrica(B) - Integral
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 282043 ÉDRIC STANLEY LOPES STEIN 1801,2 549,1 587,9 1754,4 640,0 5332,6 APROVADO

2 282105 LUAN RABÊLO GUIMARÃES 1306,2 568,2 506,8 1770,0 580,0 4731,2 APROVADO

Geografia (B) - Vespertino/Noturno
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 282348 MARCUS VINICIUS TORRES DA ROCHA 389,5 1893,6 1815,3 349,8 860,0 0,0 APROVADO

História(L) - Noturno
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 282378 SARAH VITA VIANA FADUL 600,7 1953,6 639,9 594,3 780,0 4568,5 APROVADO

2 282090 KAREN STHEFANY MARCELINO RICHIL 566,2 1820,1 575,2 545,9 760,0 4267,4 APROVADO

Ciências da 
Natureza e 

suas Tecno-
logias

Ciências 
Humanas e 
suas Tecno-

logias 

Linguagens, 
Códigos e 

suas Tecno-
logias

Matemáti-
ca e suas 
Tecnologi-

as

Ciências da 
Natureza e 

suas Tecno-
logias

Ciências 
Humanas e 
suas Tecno-

logias 

Linguagens, 
Códigos e 

suas Tecno-
logias

Matemáti-
ca e suas 
Tecnologi-

as

Ciências da 
Natureza e 

suas Tecno-
logias

Ciências 
Humanas e 
suas Tecno-

logias 

Linguagens, 
Códigos e 

suas Tecno-
logias

Matemáti-
ca e suas 
Tecnologi-

as

Ciências da 
Natureza e 

suas Tecno-
logias

Ciências 
Humanas e 
suas Tecno-

logias 

Linguagens, 
Códigos e 

suas Tecno-
logias

Matemáti-
ca e suas 
Tecnologi-

as



Anexo I do Edital Nº 025/2020 CPV - Página 4 de 6

ANEXO I DO EDITAL Nº 025/2020 CPV – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – TRANSFERÊNCIA 2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Letras-Português e Espanhol(L) - Vespertino
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 282653 ANDREZA KARLA GARCIA AZEVEDO 425,3 614,8 1623,0 455,1 640,0 3758,2 APROVADO

Letras-Português e Inglês(L) - Vespertino
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 282068 ABIGAIL EMANUELLY REIS FERREIRA 605,2 613,5 1654,5 526,9 720,0 4120,1 APROVADO

Matemática(B) - Matutino e Vespertino
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 282610 LEONARDO ANGELO DE OLIVEIRA 1714,5 633,4 568,7 1746,6 660,0 5323,2 APROVADO

2 282650 GABRIEL RAMOS DOS REIS 1503,3 578,7 554,4 1630,2 460,0 4726,6 APROVADO

Matemática(L) - Vespertino/Noturno
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 282064 RAIANNE SENA DA SILVA 1602,9 493,5 525,2 1701,0 480,0 4802,6 APROVADO

Medicina (B) - Integral
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 282402 ARTUR DIOGENES PINHEIRO PAIVA 2267,4 667,4 642,2 830,0 960,0 5367,0 APROVADO

2 282214 VINICIUS BÉRGAMO DIAS 2334,6 666,0 640,7 821,6 900,0 5362,9 APROVADO

3 282272 ELIZABETH THIE TOYAMA 2242,5 778,2 679,8 843,9 800,0 5344,4 LISTA DE ESPERA

4 282342 GABRIEL MEIRELES DOS SANTOS 2244,0 714,9 631,5 915,7 780,0 5286,1 LISTA DE ESPERA

5 282067 FLÁVIO AUGUSTO ROCHA DE LIMA 2217,9 720,0 614,4 789,0 920,0 5261,3 LISTA DE ESPERA

6 282424 JOÃO MARTINS DE MORAIS NETO 2197,5 725,3 638,3 795,5 900,0 5256,6 LISTA DE ESPERA

7 282592 HÉDIPO JOSÉ RIBEIRO E SILVA 2166,0 657,5 653,0 865,0 900,0 5241,5 LISTA DE ESPERA

8 282446 LARA BENEDETTI BISPO 2177,1 690,9 674,6 756,1 940,0 5238,7 LISTA DE ESPERA

9 282555 BRUNA MENEZES GOMES 2113,5 713,2 676,9 742,5 960,0 5206,1 LISTA DE ESPERA

10 282308 LARISSA RACHEL PRÍNCIPE AZEVEDO 2229,6 697,6 639,3 770,3 860,0 5196,8 LISTA DE ESPERA

11 282228 JOANA DARC SILVEIRA MENEZES 2047,5 677,1 689,0 782,2 980,0 5175,8 LISTA DE ESPERA

12 282268 ANA PAULA MENEZES NUNES 2067,6 695,0 721,9 729,5 960,0 5174,0 LISTA DE ESPERA

13 282662 MARIA LUIZA TITO DE LUCENA 2135,1 728,2 636,5 793,7 880,0 5173,5 LISTA DE ESPERA

14 282360 BÁRBARA MEDEIROS ARAÚJO DE MOURA 2142,3 711,4 675,5 749,5 880,0 5158,7 LISTA DE ESPERA

15 282572 LUIS FELIPE SANTOS DA CRUZ PAULA 2214,6 696,2 633,0 800,8 800,0 5144,6 LISTA DE ESPERA

16 282635 ANA LUIZA PARENTE CAVALCANTI 2125,2 678,0 641,4 733,7 960,0 5138,3 LISTA DE ESPERA

17 282244 ESTELA OLIMPIA FIORESE MARTINI 2028,0 705,8 685,6 758,3 960,0 5137,7 LISTA DE ESPERA

18 282058 PAULA TAINÁ BARBOSA ALVES 2113,5 705,7 653,8 741,9 920,0 5134,9 LISTA DE ESPERA

19 282619 ADEVAN BONFIM COSTA JUNIOR 2123,4 663,7 578,8 828,6 940,0 5134,5 LISTA DE ESPERA

Ciências da 
Natureza e 

suas Tecno-
logias

Ciências 
Humanas e 
suas Tecno-

logias 

Linguagens, 
Códigos e 

suas Tecno-
logias

Matemáti-
ca e suas 
Tecnologi-

as

Ciências da 
Natureza e 

suas Tecno-
logias

Ciências 
Humanas e 
suas Tecno-

logias 

Linguagens, 
Códigos e 

suas Tecno-
logias

Matemáti-
ca e suas 
Tecnologi-

as

Ciências da 
Natureza e 

suas Tecno-
logias

Ciências 
Humanas e 
suas Tecno-

logias 

Linguagens, 
Códigos e 

suas Tecno-
logias

Matemáti-
ca e suas 
Tecnologi-

as

Ciências da 
Natureza e 

suas Tecno-
logias

Ciências 
Humanas e 
suas Tecno-

logias 

Linguagens, 
Códigos e 

suas Tecno-
logias

Matemáti-
ca e suas 
Tecnologi-

as

Ciências da 
Natureza e 

suas Tecno-
logias

Ciências 
Humanas e 
suas Tecno-

logias 

Linguagens, 
Códigos e 

suas Tecno-
logias

Matemáti-
ca e suas 
Tecnologi-

as



Anexo I do Edital Nº 025/2020 CPV - Página 5 de 6

ANEXO I DO EDITAL Nº 025/2020 CPV – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – TRANSFERÊNCIA 2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

20 282551 RAFAEL ARTHUR LEAL DE SOUZA LIMA 2115,0 715,3 643,2 677,0 980,0 5130,5 LISTA DE ESPERA

21 282624 AGNES MIE SAKAMOTO 2079,6 672,7 616,7 783,0 960,0 5112,0 LISTA DE ESPERA

22 282369 SÍLVIA GOULART CURI 2055,3 652,4 707,0 794,0 900,0 5108,7 LISTA DE ESPERA

23 282290 MATEUS CORRÊA SILVA 2100,0 704,2 705,4 659,0 940,0 5108,6 LISTA DE ESPERA

24 282413 VINICIUS RODRIGUES DIAS 2098,5 725,3 635,4 767,6 880,0 5106,8 LISTA DE ESPERA

25 282382 SOPHIA SHINOHARA SOARES DO RÊGO 2076,3 681,3 719,6 721,8 900,0 5099,0 LISTA DE ESPERA

26 282575 LORENA PATRÍCIA PEREIRA SANTOS 1986,6 705,2 598,7 820,2 980,0 5090,7 LISTA DE ESPERA

27 282416 KARINA VALENTE DE MORAIS SANTOS 2057,1 690,1 653,8 759,8 920,0 5080,8 LISTA DE ESPERA

28 282693 LUCAS MENDES DA MOTA 2107,8 680,1 634,6 714,4 940,0 5076,9 LISTA DE ESPERA

29 282494 ARTHUR DE MARCO DA SILVA 2026,8 715,6 646,9 731,2 940,0 5060,5 LISTA DE ESPERA

30 282666 ANA PAULA MARTINS DONA 2098,2 709,0 624,0 683,8 920,0 5035,0 LISTA DE ESPERA

31 282207 MAYARA HERRERO DE FREITAS 2185,2 755,2 671,3 621,7 800,0 5033,4 LISTA DE ESPERA

32 282327 YANK FERNANDES NOGUEIRA DE SOUZA 2075,7 697,9 632,3 720,5 900,0 5026,4 LISTA DE ESPERA

33 282241 KARLA CRISTIANY GOMES DE OLIVEIRA 2020,5 706,7 609,3 724,8 940,0 5001,3 LISTA DE ESPERA

34 282065 PRISCILA LOURAYNE BRITO DA SILVA 1970,7 669,6 669,8 727,1 960,0 4997,2 LISTA DE ESPERA

35 282226 LARA ROZETTI DA SILVA 2076,0 650,5 637,8 705,3 920,0 4989,6 LISTA DE ESPERA

36 282536 MARIA EDUARDA CHNHA BERNARDED 2161,2 656,5 551,6 731,5 880,0 4980,8 LISTA DE ESPERA

37 282146 FERNANDA RAFAEL MARIOTTO 2027,1 632,3 612,3 823,0 880,0 4974,7 LISTA DE ESPERA

38 282709 MATHEUS DINELLY RIBEIRO DOS REIS 2000,7 683,4 646,6 676,6 960,0 4967,3 LISTA DE ESPERA

39 282365 EZYO LEONARDO CALDERARO SOARES 1930,2 687,7 627,7 815,5 880,0 4941,1 LISTA DE ESPERA

40 282423 LUDMILA PAULA GUIMARÂES JUNQUEIRA 1989,6 663,8 634,6 702,6 940,0 4930,6 LISTA DE ESPERA

41 282626 SARA PEREIRA DA COSTA 1946,1 680,5 591,2 772,2 940,0 4930,0 LISTA DE ESPERA

42 282622 GEORGEA SOPHIA DE SÁ FURLAN 2017,8 692,9 613,8 763,9 840,0 4928,4 LISTA DE ESPERA

43 282243 DOUGLAS CONTINI SMIELEWSKI 2004,9 692,6 641,9 737,4 840,0 4916,8 LISTA DE ESPERA

44 282450 JORGE DE OLIVEIRA MATEUS 2015,7 696,4 648,7 752,4 780,0 4893,2 LISTA DE ESPERA

45 282400 BRUNA HELLEN PORTO DUTRA 1911,9 656,8 584,3 790,8 940,0 4883,8 LISTA DE ESPERA

46 282605 MARCELO GONZAGA DE FREITAS ARAUJO 1860,6 668,1 609,9 721,5 940,0 4800,1 LISTA DE ESPERA

47 282062 DAVILA FERNANDA RODRIGUES FONSECA 1826,1 663,7 628,9 750,6 900,0 4769,3 LISTA DE ESPERA

48 282166 GEOVANA SOUZA MOTA 1924,8 668,2 624,4 730,9 800,0 4748,3 LISTA DE ESPERA

49 282552 HUGO JUSTINO BRANDA 2026,2 629,7 623,7 685,1 780,0 4744,7 LISTA DE ESPERA

50 282371 LINDA JESSICA LIRA MOREIRA 1900,2 648,9 596,6 608,5 980,0 4734,2 LISTA DE ESPERA

51 282588 GIOVANA SAMPAIO VARGAS 1949,4 642,3 566,2 715,0 840,0 4712,9 LISTA DE ESPERA

52 282114 NADER NAVES SUELEIMAN HAMIDA 1743,6 699,4 647,0 710,3 900,0 4700,3 LISTA DE ESPERA

53 282507 ERIC LUCAS TRINDADE 1874,7 657,6 589,3 754,8 820,0 4696,4 LISTA DE ESPERA

54 282685 YANA NETO FARIA ROSA 1946,4 605,9 643,7 724,9 760,0 4680,9 LISTA DE ESPERA

55 282352 EDRYEN BELMONTE DA SILVA 1845,9 692,0 600,9 718,3 820,0 4677,1 LISTA DE ESPERA

56 282481 FELIPE BERNARDON 1813,5 733,0 613,8 715,3 780,0 4655,6 LISTA DE ESPERA

57 282351 WENBERGER LANZA DANIEL DE FIGUEIREDO 1877,4 665,4 611,7 638,4 840,0 4632,9 LISTA DE ESPERA

58 282269 WILLIAN LEITE VIEIRA 1946,1 646,3 566,7 609,4 860,0 4628,5 LISTA DE ESPERA

59 282591 MIRIA VIEIRA BARROS 2046,0 630,6 581,0 734,5 620,0 4612,1 LISTA DE ESPERA

60 282553 CECÍLIA FELIPE RODRIGUES 1770,9 595,5 614,4 765,5 860,0 4606,3 LISTA DE ESPERA

61 282538 MARIA OLIMPIA GARCIA LOPES 1953,3 695,4 601,7 625,4 720,0 4595,8 LISTA DE ESPERA

62 282698 MARIANA ANDRADE DE SOUZA 1972,2 670,1 581,4 532,3 820,0 4576,0 LISTA DE ESPERA

63 282225 HAMANNDA SOARES MACIEL DANTAS 1931,7 604,4 535,3 579,1 920,0 4570,5 LISTA DE ESPERA

64 282584 BIANCA DA SILVA PEREIRA 1893,9 598,8 624,2 710,1 720,0 4547,0 LISTA DE ESPERA

65 282406 LAIZ DEL VALLE LINARES ORTEGA 1964,7 647,2 609,8 672,6 640,0 4534,3 LISTA DE ESPERA

66 282441 ANA GABRIELLE IZIDIO DE SOUSA RIBEIRO 1764,9 538,4 547,4 669,1 880,0 4399,8 LISTA DE ESPERA

67 282559 ANDRESSA OUCHI LOPES 1847,7 620,4 605,7 441,3 880,0 4395,1 LISTA DE ESPERA

68 282663 MARIANA SILVA DOS SANTOS 1718,4 614,2 584,2 510,3 900,0 4327,1 LISTA DE ESPERA

69 282229 CLÁUDIO RENATO SILVA LIMA 1760,4 608,4 595,6 635,6 720,0 4320,0 LISTA DE ESPERA

70 282426 ERASMO JOSÉ SILVESTRE DA SILVA JUNIOR 1915,8 648,8 576,0 543,6 600,0 4284,2 LISTA DE ESPERA

71 282455 LETICIA AIOLFI OLISKOWSKI 1866,6 601,1 537,7 511,8 760,0 4277,2 LISTA DE ESPERA

72 282599 MELISSA DE SARON SOUZA DE CARVALHO 1839,3 651,5 566,5 437,2 760,0 4254,5 LISTA DE ESPERA

73 282245 BÁRBARA MAIA BRITO 1590,3 606,0 557,2 573,3 900,0 4226,8 LISTA DE ESPERA



Anexo I do Edital Nº 025/2020 CPV - Página 6 de 6

ANEXO I DO EDITAL Nº 025/2020 CPV – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – TRANSFERÊNCIA 2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

74 282417 DENNY RICARDO DA SILVA NEGREIROS 1861,2 677,8 571,6 541,6 560,0 4212,2 LISTA DE ESPERA

75 282085 ELMA MIRANDA DE CARVALHO 1740,0 658,6 625,7 439,4 740,0 4203,7 LISTA DE ESPERA

76 282602 JÚLIA DE PAULA AMARAL 1588,5 607,2 570,5 624,3 700,0 4090,5 LISTA DE ESPERA

77 282084 BRUNA BERGMAM SIQUEIRA PAMPLONA 1727,4 630,9 587,5 470,9 660,0 4076,7 LISTA DE ESPERA

78 282240 ANA PAULA LOPES BARCELLOS 1539,3 676,2 621,5 518,6 700,0 4055,6 LISTA DE ESPERA

79 282462 LUCAS ROBERTO BARACHO DE OLIVEIRA CRUZ 1612,2 554,3 591,2 604,8 680,0 4042,5 LISTA DE ESPERA

80 282582 LUIZ HENRIQUE SCHIER 1858,8 561,3 504,2 485,5 600,0 4009,8 LISTA DE ESPERA

81 282486 ANDRESSA DAYLANA FEITOSA DO NASCIMENTO 1599,0 560,6 527,5 598,7 680,0 3965,8 LISTA DE ESPERA

82 282128 FRANCISCO ALADILSON GOMES TÁVORA FILHO 1641,0 567,1 543,0 474,2 620,0 3845,3 LISTA DE ESPERA

83 282310 EMMANUELA CASTRO COSTA DA SILVA 1677,3 593,8 436,2 425,5 580,0 3712,8 LISTA DE ESPERA

84 282665 INGRID GRABRIELA DORNELES GOMES 1356,0 544,9 570,2 509,3 700,0 3680,4 LISTA DE ESPERA

85 282692 ANA BEATRIZ DO NASCIMENTO MIRANDA GUERVICH 1539,9 455,0 438,1 437,2 780,0 3650,2 LISTA DE ESPERA

86 282449 JAQUELINE REIS SWUINKA 1358,1 594,3 583,0 476,0 560,0 3571,4 LISTA DE ESPERA

87 282285 PRISCILLA CRISTINA RODRIGUES DE LANAS 1513,2 494,8 423,5 501,8 420,0 3353,3 LISTA DE ESPERA

Medicina Veterinária (B) - Diurno
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 282112 ANA PAULA NOGUEIRA DA MACENA PINTO 1814,1 645,6 611,4 523,2 720,0 4314,3 APROVADO

2 282170 EMYLLY RAVELLY LIMA MARINHO 1796,7 619,5 607,0 603,8 600,0 4227,0 APROVADO

3 282399 RANA DA SILVA BARBOSA 1775,1 565,0 578,3 573,6 620,0 4112,0 APROVADO

4 282508 AMANDA CARVALHAL BARBOSA 1690,8 583,4 591,7 558,0 680,0 4103,9 LISTA DE ESPERA

5 282073 LUCIANA FIDELIS DE SOUSA 1849,5 615,8 584,0 428,9 580,0 4058,2 LISTA DE ESPERA

6 282195 SABRINA FREITAS ROSA SILVA 1759,5 574,1 474,7 548,4 680,0 4036,7 LISTA DE ESPERA

7 282079 JAQUELINE OLIVEIRA SANTOS 1756,5 509,2 549,8 527,7 680,0 4023,2 LISTA DE ESPERA

8 282326 FELIPE EMANUELL CARRAMILO DE LAVOR 1739,4 584,0 504,3 546,0 600,0 3973,7 LISTA DE ESPERA

9 282391 KAIQUE SILVA ARAÚJO 1662,0 549,0 555,8 574,9 560,0 3901,7 LISTA DE ESPERA

10 282151 CARLOS HENRIQUE ALESKA BISPO DA SILVA 1690,5 537,0 494,2 610,4 500,0 3832,1 LISTA DE ESPERA

11 282636 SUSANY SILVA DE AZEVEDO 1620,6 452,8 521,0 582,4 580,0 3756,8 LISTA DE ESPERA

12 282159 DIOMEDES MOREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR 1666,5 483,7 527,8 389,6 600,0 3667,6 LISTA DE ESPERA

13 282638 AYCHA KATHARINY FREIRE RUIZ 1284,0 520,3 469,1 523,8 480,0 3277,2 LISTA DE ESPERA

Pedagogia(L) - Noturno
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 282364 KAROLAYNE SILVA SANTOS 483,6 1772,1 1603,8 506,4 580,0 4945,9 APROVADO

2 282203 PAULA BEATRIZ DE SOUZA CARVALHO 434,1 1709,7 1722,9 376,5 600,0 4843,2 APROVADO

3 282097 KARLA JAYNNE SILVA DOS SANTOS 412,3 1535,1 1568,1 508,7 500,0 4524,2 APROVADO

Psicologia(B) - Diurno
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 282629 GUSTAVO ANDLY BRÁS SILVA 655,2 2027,7 2017,5 720,8 640,0 6061,2 APROVADO

2 282061 VITORIA SANCHES BARRETO 601,8 1951,8 1907,1 621,7 620,0 5702,4 APROVADO

3 282186 LOUISE LIMA DE SOUZA 557,6 1793,1 1609,5 618,1 740,0 5318,3 APROVADO

4 282562 BRUNA RICAELE GOMES DE ALBUQUERQUE 465,9 1842,3 1598,1 456,8 600,0 4963,1 LISTA DE ESPERA

Ciências da 
Natureza e 

suas Tecno-
logias

Ciências 
Humanas e 
suas Tecno-

logias 

Linguagens, 
Códigos e 

suas Tecno-
logias

Matemáti-
ca e suas 
Tecnologi-

as

Ciências da 
Natureza e 

suas Tecno-
logias

Ciências 
Humanas e 
suas Tecno-

logias 

Linguagens, 
Códigos e 

suas Tecno-
logias

Matemáti-
ca e suas 
Tecnologi-

as

Ciências da 
Natureza e 

suas Tecno-
logias

Ciências 
Humanas e 
suas Tecno-

logias 

Linguagens, 
Códigos e 

suas Tecno-
logias

Matemáti-
ca e suas 
Tecnologi-

as


